2 Tum quia licet regulariter conatus ad delinquendum debeat puniri, iuxta cap. si forte. & alia multa, m & alia, quæ tradit Felinus, n fallit tamen quo ad censuras: nam impositas contra facientem, non incurrit qui tantum conatur facere, per ea, quæ ipse Felinus citat. o Secundo, quod iuxta

aff. quod met. causa, & l. si quis in tantum. C. unde vlt. d Ca. 27. nu. 69. c. in summa verb. excommunicatio. c. 27.

d Cap. 17. nu. 114.

e Iuxta c. sacro. de sent. excomm. f Cap. is qui de sent. excomm. lib. 6. g De censib. in verb. si constituit. h In cap. cupientes. in §. quod si per. 2. de elec. lib. 6. Ver. priuatis. i In c. Rodulphus de rescr. num. 41.

c 17. quæst. 4.

d Ca. 27. nu. 78.

e In c. cum uo ab homine de iudic.

f Vbi supra, n. 10. per iura ibi citata.

k 17. quæst. 4. l Cap. 27. nu. 50. & 51. m De pœnis. dist. 1. n In tract. an conatus debet puniri, non sequitur effectum, in principio. o Ibid. fallentia 6.

ta sola iura Decretalium Sexti, & Clementinarum, & Extrauagantium impressarum, nemo prædictæ vniuersitatis incurrit excommunicationem propter infectionem Episcopi: quia licet per illa iura incurrat excommunicationem, qui hostiliter insequitur Cardinalem, vt habet cap. felix. a non tamen incurrit eam per solam infectionem Episcopi, nisi percutiat, capiat, vel banniat eum, iuxta clement. si quis suadente. b

3 Tertio, quod per Bullas Cœnæ Domini, quas protulerunt Gregorius XIII. & Pius V. prædictum cap. felix. fuit exten sum ad omnes Episcopos: ita quod, vt nos in d. Manual. c declarauimus, Episcopi quo ad hoc sunt effecti pares Cardinalibus: eo quod, vt qui Cardinalem hostiliter insequitur, incidit in excommunicationem Bullæ Cœnæ, ita etiam qui sic insequitur Episcopum quemlibet.

4 Quarto, quod duo videntur debere concurrere ad hoc, vt per infectionem incurrat prædicta excommunicatio. Vnum, quod sit insequutio, siue sequutio: qua vnus post alium priuarim vadit, verbum enim insequi, componitur ab in, & sequi, vt Archidiaconus relatus ab Ancharano, & Dominico ait, d & ita non dicitur insequi, nisi qui sequitur, vnde Francus ait, illum dici insequi, qui sequitur alterum, & qui hostili, & malo animo iniuriandi sequitur.

5 Quinto, quod ex præcedenti dicto sequitur, quod illi soli prædictæ vniuersitatis videntur incidisse in excommunicationem, qui Episcopum præeuntem, & fugientem in domum suam, vel in partem tutiorem eius, vel in domum protectoris, à dorso sequuti fuerint, animo iniuriam ei inferendi: & consequenter non illi, qui adierunt domum Episcopi, posteaquam ille non fugiebat, sed postquam se recepit ad eam, & in ea manebat, ad defensionem forè se preparans: neque qui adierunt domum protectoris, posteaquam se in eam recepit Episcopus.

6 Nam & secundum Ancharanum, & Dominicum, non videtur insequi Cardinalem ille, qui vadit etiam malo animo ad dandum insultum domui Cardinalis. quamuis meo iudicio Archidiaconus non loquitur ibi de excommunicatione, quæ incurritur per infectionem, sed per capturam: quia fundat se super dicto Innocentij, e qui non loquitur, nec potuit loqui de infectione illius decretalis longè post eum factæ, attamen ipsi videtur sic sensisse, & quidem rectè: quando quidem pœnæ sunt restringendæ, & nullatenus ultra propriam significationem verborum ampliandæ, f & verbum insequi, secundum originariam & primam significationem, vt dictum est, sequutionem, & motum vnus post alium significat, licet per translationem, & alias figuras, aliquando aliud significet. Salua, &c.

SUMMARIUM.

- 1 Subdiaconum incarcerans, & tamquam testem, & principalem examinans, in excommunicationem bulla Cœnæ incidit.

CONSILIVM XXXII.

Prætor ad se accersiri fecit N. notoriè subdiaconum, illicque præcepit, vt ex quadam parte superiori palatii dicti Prætoris, sub pœna pecuniaria, non discederet, assignando illam partem pro carcere. Præterea prætor etiam dictum subdiaconum examinauit tamquam principalem quo ad se, & testem quo ad alios: & sic illum constituit tamquam reum: & factò dicto constituto, vltèrius stetit in decretis, & illum retinuit per triduum, post quod tempus dictus subdiaconus ordinario ecclesiastico repetenti, ad cuius notitiam prius dicta detentio non venit, fuit, licet inuitè, restitutus. Dubitatur, an dictus prætor ob prædicta, vltra excommunicationem cap. si quis suadente. in quam illum incurrisse dubium non est, etiam in bullam Cœnæ incidit.

1 Respondeo, quod videtur is prætor incidisse in censuram bullæ Cœnæ, per xj. vel xij. vel vtramque clausulam, vel excommunicationem illius: quamuis ego nullam videar declarationem specialem facere super hoc in illa bulla. Salua, &c.

SUMMARIUM.

- 1 Promittens, & promissionem acceptans pro gratia temporaria à Papa obtinenda sunt excommunicati.

a Arg. ca. qui prædicit. 12. q. 2. b Ca. cum sit de foro comp. c Cap. non dicat. 12. q. 1.

d De sen. excomm.

e Cap. si vera de sen. excomm. f Cap. 2. de cons. g Eod. tit. lib. 6. h Cap. nemo. & ca. nullus. 11. quæst. 3.

i De reg. iur. li. 5.

k Ar. ca. quo iure. 8. dist. & cap. quisquis. 4. dist. l In d. cap. fn.

a De pan. lib. 6.

b De pœnis.

c Cap. 27. nu. 67. & 97.

d In d. ca. felix.

e In ca. nuper de sent. excomm.

f Cap. pœna. de pœn. dist. 1.

CONSILIVM XXXIII.

Petrus notam fecit Joanni quamdam gratiam cuiusdam rei temporalis, eo pacto, vt dimidium utilitatis illius perueniret ad Petrum: quam gratiam Ioannes obtinuit, & dimidium utilitatis dedit Petro. Queritur, an incidit in pœnas extrauag. Gregorianæ, a per quam Gregorius inuouauit extrauagantem Bonifac. VIII. b & quam nos iusto commentario donauimus sub tit. de rebus datis, & promissis.